
Verordening tot wijziging van de Verordening op de heffing en invordering 

van leges 2022 (tweede wijziging) 

  

De RAAD van de gemeente Dordrecht; 

  

gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van inzake vaststellen wijziging 

Algemene plaatselijke verordening Dordrecht, 19e wijziging en tweede wijziging van de Legesverordening 

2022; 

  

overwegende dat het noodzakelijk is om een wijziging van de Verordening op de heffing en invordering 

van leges vast te stellen in verband met de invoering van een vergunningplicht om deelvoertuigen op 

een openbare plaats ter gebruik aan derden aan te bieden tegen betaling of anderszins met commerci- 

ële doeleinden; 

  

gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onder h en 229, eerste lid, aanhef en onder b 

van de Gemeentewet en artikel 5:12 B Algemene plaatselijke verordening Dordrecht; 

  

  

b e s l u i t : 

  

  

vast te stellen de navolgende 

Verordening tot wijziging van de Verordening op de heffing en invordering van leges 2022 (tweede 

wijziging) 

  
  

Artikel I Wijziging van de verordening 
De tarieventabel behorende bij de Legesverordening 2022 wordt als volgt gewijzigd. 

  

Onderdeel 3.2.1.13 komt - onder vernummering van 3.2.1.13 en 3.2.1.14 tot 3.2.1.14 en 3.2.1.15 - te luiden: 

€ 1.195,- het aanbieden van deelvoertuigen als bedoeld in artikel 5:12 B APV 3.2.1.13 

  

  

Artikel II Inwerkingtreding 
1. Deze verordening treedt in werking op de dag na die van de bekendmaking ervan. 

2. De datum van ingang van de heffing is de datum van inwerkingtreding. 

  

Artikel III Citeertitel 
Deze verordening wordt aangehaald als "Wijziging Legesverordening 2022, tweede wijziging". 

  

  

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 22 februari 2022. 

De griffier, De voorzitter, 

A.E.T. Wepster, A.W. Kolff 

Nr. 90574 

GEMEENTEBLAD 1 maart 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Dordrecht 

Gemeenteblad 2022 nr. 90574 1 maart 2022 1 


